
Executivo 2 SEXTA-fEirA, 18 dE SETEMBrO dE 2009

PORTARIA Nº 2.390/2009-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 403/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear ALDENIR NONATO DA SILVA FRANCO para exercer o 
cargo em comissão de Chefe de Cartório de Delegacia de Polí-
cia, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a con-
tar de 11 de fevereiro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.391/2009-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 403/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear FERNANDO STÉLLIO DO NASCIMENTO FERREIRA JU-
NIOR para exercer o cargo em comissão de Chefe de Operações 
de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 11 de fevereiro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.392/2009-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 403/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear DOMINGOS GONZAGA COSTA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código 
GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de 11 de 
fevereiro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.393/2009-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 562/2009-GS,
R E S O L V E:
nomear MARCIAL MACIEL DE OLIVEIRA para exercer o cargo 
em comissão de Gerente II, código GEP-DAS-011.4, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Agricultura, a contar de 1º de 
setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.394/2009-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos dos Ofícios nos. 821 e 844/09–GS/
SEDUC,

R E S O L V E:
exonerar, a pedido, FERNANDO JORGE DE AZEVEDO do cargo 
em comissão de Secretário-Adjunto de Gestão, código GEP-
DAS-011.6, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, 
a contar de 3 de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.395/2009-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 821/09 – GS,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, CARLOS AUGUSTO DE PAIVA LÉDO do cargo 
em comissão de Assessor Jurídico, código GEP-DAS-012.5, com 
lotação  na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 3 de 
setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.396/2009-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 821/09 – GS,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ELY BENEVIDES SOUZA FILHO do cargo em 
comissão de Secretário-Adjunto de Logística, código GEP-DAS-
011.6, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a 
contar de 3 de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.397/2009-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 835/09 – GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear LUIZ GONZAGA LEITE LOPES para exercer o cargo em 
comissão de Secretário-Adjunto de Logística, código GEP-DAS-
011.6, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a 
contar de 3 de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.398/2009-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos dos Ofícios nos. 834 e 864/09–GS/
SEDUC,
R E S O L V E:
nomear CARLOS ALBERTO DA SILVA LEÃO para exercer o car-
go em comissão de Secretário-Adjunto de Gestão, código GEP-
DAS-011.6, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, 
a contar de 8 de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.399/2009-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 837/09 – GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear RAFAEL MOTA DE QUEIROZ para exercer o cargo em 
comissão de Assessor Jurídico, código GEP-DAS-012.5, com lo-
tação  na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 8 de 

setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.400/2009-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 840/09 – GS/SEDUC,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, JOSÉ LAÉRCIO PONTES DA SILVA do car-
go em comissão de Diretor Administrativo e Financeiro, código 
GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Edu-
cação, a contar de 1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.401/2009-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 840/09 – GS/SEDUC,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, MARIA DE NAZARÉ CARDOSO COSTA do 
cargo em comissão de Coordenador de Recursos Administrati-
vos, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Esta-
do de Educação, a contar de 4 de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.402/2009-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 840/09 – GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear MARIA DE NAZARÉ CARDOSO COSTA para exercer o 
cargo em comissão de Diretor Administrativo e Financeiro, có-
digo GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de 
Educação, a contar de 4 de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.403/2009-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0827/09 – GS/SEDUC,
R E S O L V E:
exonerar MARIA NATALINA MENDES FREITAS do cargo em co-
missão de Coordenador de Educação no Campo, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, 
a contar de 15 de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.404/2009-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006,
R E S O L V E:
nomear ALCIR DO SOCORRO PACHECO DA SILVA para exercer o 
cargo em comissão de Diretor da Área Metropolitana, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


